devengaban a 31 de diciembre del año 2013.

ARTÍCULO  3. Otras remuneraciones. A partir del 1º de enero de 2014, las remuneraciones mensuales para los empleos que a continuación se
relacionan serán las siguientes:

a). Ministros del Despacho y Directores de Departamento Administrativo,

Trece millones ochocientos veintitrés mil trescientos veintiocho pesos ($13.823.328) moneda corriente, distribuidos así:

Asignación Básica: $3.782.064
Gastos de Representación: $6.723.666
Prima de Dirección: $3.317.598

La prima de dirección sustituye la prima técnica de que trata el Decreto 1624 de 1991, no es factor de salario para ningún efecto legal y es

[...]

los  gastos  de  representación.  El  cambio  surtirá  efecto  fiscal  a  partir  de  la  fecha  en  que  se  expida  por  la  autoridad  competente  el  acto
administrativo correspondiente;

b). Viceministros y Subdirectores de Departamento Administrativo:

Siete millones seiscientos sesenta y cuatro mil doscientos pesos ($7.664.200) moneda corriente, distribuidos así:

Asignación Básica $2.759.113
Gastos de Representación $4.905.087

c). Superintendentes, Código 0030, General de Puertos y Transporte y de Sociedades, Seis millones trescientos noventa y nueve mil cinco pesos
($6.399.005) moneda corriente.

El cincuenta por ciento (50%) de la remuneración mensual de los empleos de Superintendente, código 0030, tendrá el carácter de gastos de
representación, únicamente para efectos fiscales;

d). Experto de Comisión Reguladora, Código 0090, Diez millones quinientos cinco mil setecientos treinta y un pesos ($10.505.731) moneda
corriente, distribuidos así:

Asignación Básica: $3.782.064
Gastos de Representación: $6.723.667

e). Negociador Internacional, Código 0088, será igual a la señalada para los Viceministros, por concepto de asignación básica y gastos de
representación;

f). Director General de la Unidad Administrativa Especial de la Agencia Nacional de Hidrocarburos, Quince millones trescientos setenta y tres mil
cuatrocientos cincuenta y tres pesos ($15.373.453) moneda corriente;

g). Subdirector General de la Unidad Administrativa Especial de la Agencia Nacional de Hidrocarburos, Trece millones trescientos cuarenta y seis
mil cuatrocientos sesenta pesos ($13.346.460) moneda corriente;

h). Superintendente, código 0030, de la Superintendencia Financiera de Colombia, tendrá una asignación básica de Ocho millones novecientos
diecisiete mil veinticuatro pesos ($8.917.024) moneda corriente. Así mismo, tendrá derecho a percibir los beneficios salariales y prestacionales
señalados en el Decreto 4765 de 2005.

i). Director General de la Unidad Administrativa Especial de Gestión Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Protección Social (UGPP) una
asignación básica mensual de diecisiete millones setecientos treinta y cinco mil ochocientos cuarenta y cuatro pesos ($17.735.844) moneda
corriente. Así mismo, tendrá derecho a percibir los beneficios salariales y prestacionales señalados en el Decreto 5023 de 2005;

j). Director Técnico Código 0100, de la Unidad Administrativa Especial de Gestión Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Protección Social
(UGPP) una asignación básica mensual de nueve millones ochocientos cuarenta y cinco mil setecientos noventa y cuatro pesos ($9.845.794)
moneda corriente. Así mismo, tendrá derecho a percibir los beneficios salariales y prestacionales señalados en el Decreto 5023 de 2005;

k). Director General de la Unidad Administrativa Especial de la Agencia Nacional del Espectro (ANE) una asignación básica mensual de Trece
millones quinientos treinta mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos ($13.530.489) moneda corriente. Así mismo, tendrá derecho a percibir los
beneficios salariales y prestacionales señalados en el Decreto 95 de 2010;

l). Director General de la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales (ANLA), una asignación básica mensual de Trece millones quinientos
treinta mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos ($13.530.489) moneda corriente.

m). La remuneración mensual para el empleo de Superintendente, Código 0030, de la Superintendencia Nacional de Salud será de Catorce
millones seiscientos noventa y nueve mil ochocientos cuarenta y seis pesos ($14.699.846) moneda corriente. El cincuenta por ciento (50%) de la
remuneración mensual antes señalada, tendrá el carácter de gastos de representación, únicamente para efectos fiscales.

PARÁGRAFO  1. Los empleos de Director General y de Subdirector General de la Agencia Nacional de Hidrocarburos, tendrán derecho a percibir